
'.' 
I 

Monitor Polski Nr 9 104 -V oz. 60, 6i 62 
~--~--------~--------~------~----------- --------------~--------------------~-----

60 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 30 ~~ yewia 1971 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie stosowania przepisów ustawy dewizowej do osób czasowo przebywających za 
granicą lub W kraju oraz zezwolenia dla tych osób na niełttóre czynności obrotu wartościami dewizowymi. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 pkt ustawy dewizowej 
• dnia 28 marca 1952 , r. (Dz. U. Nr 21, poz. 133) zarządza 
.ię, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 31 maja 
1960 r. w sprawie stosowania przepisów ustawy dewizowej 
do osób czasowo przebywających za granicą"lub w kraju oraz 
Ilezwolenia dla tych osób na niektóre czynności -obrotu war
tość:iami · dewizowymi ' (Monitor Polski Nr 51, po.z. 244) po 
§ 6 dodaje się § 6a w brzmieniu: 

,,§ 6a. Zezwala się krajowcom dewizowym na nie od
płatne lub odpłatne dysponowanie w okresie ich 
czasowego pobytu za granicą rzeczami ruchomy
mi nie stanowiącymi wartośc i dewizowej, wywie
zionymi I?fzez nich na zasadach i w tryb ieo-d,pra-

wy celnej ostatecz.nej albo w tym okresie naby
tymi za środki płatnicze dozwolone do wydatko
wania za granicą lub otrzymanymi za granicą w 
drodze darowizny. Zezwala .się rown ie± ~a wYQat

'kowanie za granicą zagranicz,nych środków pla
tniczych uzyskanych z zadys·ponowania tymi rze-
czami, a gdy środki płatnicze . opiewają na waluty 
wymienialne przyjmowane na zapłatę w eksporcie 
wewnęu-znym - także na . wykorzysta-nie ich w 
tym eksporcie." 

- § 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: J. Trenqota 

61 

ZARZĄDZENIE PREZESA CENTRALNEGO . U~ZĘDU GOSPODARKI WODNEJ 

z dnia 28 stj'cznia 1971 r. 

uchylające zarządzenie w Sllrawiepowoływania biegłych w Postf;powaniuwodnoprawnym. 

Na podstawie art. 148 u.stawy z dnia 30 maja 1962 r. -
Prawo wodne (Dz. ·U. Nr 34, poz. 158) zarządza się, co na
Itępuje: 

§ 1,_ Uchyla się zarządzenie Prezesa Centralnego Urzę

du Gospodarki Wodnej z dnia 11 marca 1964r. w sprawie 
powoływania biegłych w postępowaniu wodnoprawnym (Mo
nitor Polski Nr 19, poz. 88). 

§2. Wykaz państwowych i społecvnych jednostek 

uprawnionych do wydawa.nia oc e.ni opinii w specja.lnościach, 
dla których właściwy jest Prezes Centralnego Urzędu Go
spodarki Wodnej, ustalony został w trybie § 3 uchwały 
nr 178 Rady Ministrów z dnia 20 lipca 1967 r. wSIprawie 
zasad organizacji rzeczaznawstwa (Monitor Polski Nr 42, 
poz. '201) . 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

.Prezes Centralnego Urzędu Gospodarki Wodnej: Z. Januszko 

62 

ZARZĄDZENIE PREZESA URZĘDU PATENTOWEGO POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

z dnia 30 stycznia 1971 r. 

w sprawie pierwszeństwa do uzyskania patentu na wynalazek albo rejestracji wzoru . użytkowego, wzoru zdobniczego lub 
znaku towarowego w razie wystawienia wynalazku lub wzoru na II Centralnej Wystawie Młodych Mistrzów Techniki 

w roku 1971 albo zamieszczenia znaku towarowego na towarze wystawionym na tej wystawie w roku 1971. 

Na podstawie art, 27 i 82 ustawy z dnia 31 maja 1962 r. 
Prawo wynalazcze (Dz. U. Nr 33, poz. 156), art. ' 18 usta

rwy z dnia 28 m~rca 1963 r. o znakach towarowych (Dz. U. 
Nr 14, poz. 73), § 11 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
29 stycznia 1963 r. w sprawie ochrony wzorów zdobniczych 
(Dz. U. Nr 8,poz. 45) oraz § 2 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 22 maja 1963 r. w sprawie pierwszeństwa 
do uzyskania pate-ntu na wynalazek albo rejestracji wzoru 
użytkowego, W.zoru zdobniczego lub znaku towarowego ' w 
przypadkach wys tawienia wy nalazku i wżoru na wystawie 
publicznej w Polsce lub za granicą albo zamieszczenia znaku 
towarowego na towarze wystawionym na takiej wysta wie 
:(Dz. U. Nr 23, poz. 133), zwanego dalej "rozporządzeniem", 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wystawienie wynalazku, wzoru użytkowego lub ' 
wzo-ru zdobniczego albo zamieszczenie znaku towarowego na 
~owarze wystawionym na II Centralnej Wystawie Młodych 

Mistrzów Techniki, odbywającej się w czasie od dnia 31 stycz
nia 1971 r. do dnia 14 lutego 1971 r. w Poznaniu w Polsce, 
daje prawo do uzyskania VI Urzędzie Patentowym Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej patentu na wynalazek, rejestracji 
wzoru użytkowego lub zdobniczego z pierwszeństwem we
dług daty ich wystawienia na wspomnianej wystawie w wy
mienionym wyżej okresie czasu albo do uzyskania rejestra
cji zmaku towarowego z pierwszeństwem według daty wy
stawienia na tejże wystawie i w tymże okres:ie czasu towa
rów, na których z.osta.! umieszczony znak towarowy. 

§ 2. Przyznanie pierwszeństwa w wypadkach, o których 
mowa w § 1, następuje z zachowaniem warunków określo
nych w roz.porządzeniu. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. -

Prezes Urzędu Patentowego Polskiej Rzeczypospolitej 
!Ludowej: J. SzomańskI 


